



LIR-L.004.6.2020.AW.-1

Lublin, dnia 01-04-2020 r.

Pan

Bogdan Konopka

Główny Inspektorat Weterynarii

Lubelska Izba Rolnicza zwraca się o podjęcie działań na rzecz zmniejszania zasięgu obszaru zagrożenia (strefa niebieska) w województwie lubelskim w związku z regionalizacją dotyczącą występowania ognisk ASF.

Zmian takich pilnie oczekują hodowcy trzody chlewnej, którzy funkcjonują na terenach tzw. strefy niebieskiej ASF, choć już od dłuższego czasu nie występowały tam ogniska tej choroby. W województwie lubelskim dotyczy to następujących stref:

- gminy Bełżec, Jarczów, Lubycza Królewska, Susiec, Tomaszów Lubelski i miasto Tomaszów Lubelski w powiecie tomaszowskim,

— gminy Wierzbica, Rejowiec, Rejowiec Fabryczny z miastem Rejowiec Fabryczny, Siedliszcze w powiecie chełmskim,

— gminy Izbica, Gorzków, Rudnik, Kraśniczyn, Krasnystaw z miastem Krasnystaw, Siennica Różana i część gminy Łopiennik Górny położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr 17, część gminy Żółkiewka położona na południe od linii wyznaczonej przez drogę nr 842 w powiecie krasnostawskim,

— gmina Stary Zamość, Radecznica, Szczebrzeszyn, Sułów, Nielisz, część gminy Skierbieszów położona na zachód od linii wyznaczonej przez drogę nr 843, część gminy Zwierzyniec położona na północny zachód od linii wyznaczonej przez drogę nr 858 powiecie zamojskim,

— część gminy Frampol położona na północ od linii wyznaczonej przez drogę nr 74, część gminy Goraj położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr 835, część gminy Terespol położona na północ od linii wyznaczonej przez drogę nr 858, część gminy Turobin położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr 835 w powiecie biłgorajskim,

— gmina Urszulin i część gminy Hańsk położona na zachód od linii wyznaczonej przez drogę nr 819 w powiecie włodawskim,

— powiat łączyński,

— gmina Trawniki w powiecie świdnickim,

- gminy Adamów, Serokomla, Wojcieszków w powiecie łukowskim,
- gminy Milanów, Parczew, Siemień w powiecie parczewskim,
- gminy Borki, Czemierniki, Radzyń Podlaski z miastem Radzyń Podlaski, Wołyń w powiecie radzyńskim,
- powiat lubartowski,
- gminy Głusk, Jastków, Niemce i Wólka w powiecie lubelskim,
- gminy Mełgiew i miasto Świdnik w powiecie świdnickim,
- powiat miejski Lublin

Lubelska Izba Rolnicza zwraca uwagę, że w obecnej sytuacji pandemii koronawirusa kluczowe staje się utrzymanie produkcji zwierzęcej i przetwórstwa mięsa, w celu utrzymania bezpieczeństwa żywnościowego kraju. W związku z tym postulujemy szybkie zniesienie stref niebieskich i przekwalifikowania ich na strefy czerwone.

Uważamy jednocześnie, że zniesienie strefy niebieskiej do czerwonej – również podlegającej bardzo dużym restrykcjom w przemieszczaniu zwierząt – nie zmieni zasadniczo zaangażowania Inspekcji Weterynaryjnej w celu wykonania koniecznej liczby kontroli.

Zwracamy również uwagę na potrzebę zmiany przepisów obowiązujących w samej strefie niebieskiej. Zdążają się bowiem nadmierne restrykcje w strefie niebieskiej, które nie zawsze są dostosowane do realiów funkcjonowania stada trzody chlewnej, które bez możliwości odstępstwa praktycznie przestają funkcjonować, nie uznają różnic na przykład w stosowanych technologiach. Dodatkowo cena skupowanej trzody chlewnej (całkowicie zdrowej) ze stref niebieskich jest bardzo często rażąco niższa od ceny rynkowej. Należy zaznaczyć tu wykorzystywanie bardzo trudnej sytuacji w jakiej znajdują się rolnicy. Sytuacja ta doprowadza do kolejnych rezygnacji i zmniejszania się rodzimego chowu trzody chlewnej przy braku alternatywy.

Nadmieniamy, że w gospodarstwach rolnych utrzymujących trzodę chlewną w strefach niebieskich w pełni wdrożono program bioasekuracji. Ponadto z analizy dokumentów dostarczanych przez koła łowieckie do Lubelskiej Izby Rolniczej w ramach opiniowania planów łowieckich jednoznacznie wynika drastyczny spadek pogłowia dzików, a nałożone na koła odstrzały sanitarne w większości przypadków są praktycznie niewykonalne z powodu spadku populacji tych zwierząt.

Z poważaniem